[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 04/2018
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a manutenção no piso da Praça no bairro Córrego dos Mulatos.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado se justifica posto que a praça citada está em péssimo estado de conservação, colocando em risco de acidente as pessoas, principalmente crianças que por ali frequentam. As raízes das árvores estão expostas, já estouraram os pisos, é válido ressaltar que uma senhora já caiu no local e para evitar que mais acidentes aconteçam faz-se necessário a referida manutenção.
Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                               Estiva, 20 de abril de 2018.
Respeitosamente,
______________________________
José Roberto Pereira

Vereador - Presidente

1